PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          от 25.04.2019                                                   № 41

	с.Беноково

	О внесении изменений в постановление администрации Беноковского сельского поселения от 11 декабря 2015 года № 172 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Беноковского сельского поселения Мостовского района»

В соответствии с законом Краснодарского края от 6 ноября 2018 года № 3896-КЗ «О несении изменений в Закон Краснодарского края «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», в целях осуществления организации похоронного дела на территории Беноковского сельского поселения Мостовского района, и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района от 11 декабря 2015 года № 172 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Беноковского сельского поселения Мостовского района» следующие изменения:
1) в разделе 4 «Гарантии при осуществлении погребения умерших (погибших)»:

часть 4.2 дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. В случае возложения завещателем на одного или нескольких наследников по завещанию или по закону обязанности по осуществлению погребения завещателя в соответствии с его волей (статья 1139 Гражданского кодекса Российской Федерации) приоритет имеет волеизъявление умершего, выраженное в завещании.»;

часть 4.6 дополнить пунктом 4.6.1 следующего содержания:

«4.6.1. Информация о выплате социального пособия на погребение размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

часть 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Единовременная материальная помощь на погребение выплачивается гражданам, понесшим расходы, связанные с погребением малоимущего гражданина, проживавшего на территории Краснодарского края в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года N 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае".

Порядок назначения и выплаты единовременной материальной помощи на погребение устанавливается нормативным правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края.
Информация о выплате единовременной материальной помощи на погребение размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Беноковского
сельского поселения
       В.В.Яровенко